2

ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Заседание № 18
РЕШЕНИЕ  №  57

от « 25 »  марта   2021  года

                         х. Логовский
	О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Логовского сельского поселения на 2021 год Калачевскому муниципальному району по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, по  созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения по устройству пешеходного тротуара по ул. Ленина х. Логовский.

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, части 5 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 закона Волгоградской области от 28.11.2014г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», Уставом Логовского сельского поселения и решением Калачевской районной Думы Волгоградской области от 25 сентября 2015 года № 106 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления городского и сельских поселений в его составе»,
Логовская сельская Дума Логовского сельского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛА:
          1. Передать отдельные полномочия Логовского сельского поселения по решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части выполнения работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети населенных пунктов, органам местного самоуправления Калачевского муниципального района на 2021 год.

2. Объем передаваемых средств на финансовое обеспечение отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Логовского сельского поселения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов Логовского сельского поселения составит 8,9 тыс. рублей.

3. Передача отдельных полномочий Логовского сельского поселения по решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения осуществляется в целях выполнения работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети, в том числе по следующим мероприятиям:

- разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по восстановлению электроосвещения улично-дорожной сети – 1 шт.;

          -установка энергоэффективных светильников на существующих опорах  х. Логовский - 18 шт.
       4. Передать полномочия Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района по решению вопросов местного значения Логовского сельского поселения по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения по устройству пешеходного тротуара по улице Ленина х. Логовский Калачевскому муниципальному району Волгоградской области сроком на 2021 год.
       5.   Ежегодный объем передаваемых средств на финансовое обеспечение мероприятий по решению вопросов местного значения Логовского сельского поселения по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения в части устройства пешеходного тротуара по улице Ленина х. Логовский Калачевскому муниципальному району Волгоградской области сроком на 2021 год составит 428,0 тыс.руб.

      6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава Логовского сельского поселения                             Е.А. Федотов